
5 Вторник, 25 июня 2013 г.документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.06.2013 № 733‑ПП

г. Екатеринбург

О внесении изменений в постановление Правительства 

Свердловской области от 26.12.2012 № 1574‑ПП 

«Об утверждении перечня мероприятий на 2013 год областной 

целевой программы «Комплексная программа развития 

и модернизации жилищно‑коммунального хозяйства 

Свердловской области» на 2012–2016 годы, финансируемых 

за счет субсидий из областного бюджета, и распределений 

субсидий из областного бюджета местным бюджетам 

муниципальных образований 

в Свердловской области в 2013 году» 

Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федера‑

ции от 26.03.2013 № 439‑р, принятого в рамках федеральной целевой 

программы «Социальное развитие села до 2013 года», утвержденной 

постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2002 

№ 858 «О федеральной целевой программе «Социальное развитие села 

до 2013 года», и в соответствии с Законом Свердловской области от 

15 июля 2005 года № 70‑ОЗ «О предоставлении отдельных межбюд‑

жетных трансфертов из областного бюджета и местных бюджетов в 

Свердловской области», в целях обеспечения своевременного финан‑

сирования мероприятий по развитию и модернизации жилищно‑комму‑

нального хозяйства в 2013 году Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в перечень мероприятий на 2013 год областной целевой 

программы «Комплексная программа развития и модернизации жилищ‑

но‑коммунального хозяйства Свердловской области» на 2012–2016 

годы, финансируемых за счет субсидий из областного бюджета мест‑

ным бюджетам, утвержденный постановлением Правительства Сверд‑

ловской области от 26.12.2012 № 1574‑ПП «Об утверждении перечня 

мероприятий на 2013 год областной целевой программы «Комплексная 

программа развития и модернизации жилищно‑коммунального хозяй‑

ства Свердловской области» на 2012–2016 годы, финансируемых за 

счет субсидий из областного бюджета, и распределений субсидий из 

областного бюджета местным бюджетам муниципальных образований 

в Свердловской области в 2013 году» («Областная газета», 2012, 29 

декабря, № 597–601) с изменениями, внесенными постановлением 

Правительства Свердловской области от 06.03.2013 № 251‑ПП (далее 

— постановление Правительства Свердловской области от 26.12.2012 

№ 1574‑ПП), следующие изменения:

1) строки 11, 12‑1, 19, 67, 69–71, 73, 74, 81, 82, 84, 88, 89, 93, 94, 

95, 103, 125, 127, 136, 138, 155, 156, 246 изложить в новой редакции, 

дополнить строкой 136‑1 (прилагаются);

2) графу 2 строк 57–62, 92 перед текстом дополнить словами «Ниж‑

несергинский муниципальный район.»;

3) графу 2 строк 90 и 91 перед словами «Байкаловское сельское по‑

селение» дополнить словами «Байкаловский муниципальный район.».

2. Внести в распределение субсидий из областного бюджета мест‑

ным бюджетам муниципальных образований в Свердловской области 

на развитие и модернизацию коммунальной инфраструктуры в 2013 

году, утвержденное постановлением Правительства Свердловской 

области от 26.12.2012 № 1574‑ПП, изменения, изложив графу 2 строки 

8 в следующей редакции:

«Муниципальное образование город Алапаевск».

3. Внести в распределение субсидий из областного бюджета 

местным бюджетам муниципальных образований в Свердловской 

области на осуществление мероприятий по газификации муниципаль‑

ных образований в Свердловской области в 2013 году, утвержденное 

постановлением Правительства Свердловской области от 26.12.2012 

№ 1574‑ПП, изменения, изложив строки 3, 5, 9, 16, 21, 23, 33 в новой 

редакции (прилагаются). 

4. Внести в распределение субсидий из областного бюджета мест‑

ным бюджетам муниципальных образований в Свердловской области 

на реализацию мероприятий по развитию и модернизации систем 

водоснабжения и водоотведения в 2013 году, утвержденное постанов‑

лением Правительства Свердловской области от 26.12.2012 № 1574‑ПП, 

изменения, изложив графу 2 строки 6 в следующей редакции:

«Муниципальное образование город Алапаевск».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на Замес тителя Председателя Правительства Свердловской области 

С.М. Зырянова.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль‑

ного опубликования.

7. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Председатель Правительства

Свердловской области    Д.В. Паслер.

К постановлению Правительства 
Свердловской области 
от 10.06.2013 № 733-ПП

ИЗМЕНЕНИЯ В ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий на 2013 год областной целевой программы «Комплексная программа развития и модернизации 

жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области» на 2012–2016 годы, финансируемых за счет 
субсидий из областного бюджета местным бюджетам

№ стро-ки
Наименование подпрограммы, заказчика, муниципального образования, мероприя-тия

Стоимость мероприятия, тыс. рублей 
Финансирование в 2013 году, тыс. рублей:

всего в том числе:
федераль-ный бюджет областной бюджет местный бюджет внебюджет-ные средства

1 2 3 4 5 6 7 8
11 Муниципальное образование город Алапа-

евск. Строительство магистральных водово-
дов в городе Алапаевске

148 844,3 81 864,3 0,0 33 489,9 3 721,1 44 653,3

12-1 Город Нижний Тагил. Строительство 1 оче-
реди жилого района «Александровский» в 
Тагилстроевском районе города Нижний Та-
гил. Инженерная и транспортная инфра-
структура

654 840,0 327 520,0 0,0 327 420,0 100,0 0,0

19 Всего по подпрограмме 1 340 494,1 836 693,4 0,0 723 642,4 68 397,7 44 653,3
67 Артёмовский городской округ. Распредели-

тельный газопровод низкого давления в селе 
Большое Трифоново Артёмовского района 
Свердловской области

12 853,1 10 229,0 3 911,0 5 867,9 450,1 0,0

69 Ачитский городской округ. Село Бакряж 
Ачитского района Свердловской области. 
Система газораспределения и газопотребле-
ния села

41 730,1 10 923,1 4 146,0 6 219,1 558,0 0,0

70 Ачитский городской округ. Расширение сети 
газопроводов низкого давления для жилых 
домов в поселке Заря Ачитского района

6 129,9 6 129,9 2 300,0 3 518,8 311,1 0,0

71 Ачитский городской округ. Расширение сети 
газопроводов низкого давления для газо-
снабжения жилых домов по улице Кар-
гинская, Советская, Строителей, Восточная в 
поселке Уфимский Свердловской области

5 040,1 5 040,1 1 900,0 2 871,0 269,1 0,0

73 Горноуральский городской округ. Газоснаб-
жение жилых домов села Лая по улицам 
Ново - Александровская, Краснознаменная, 
Береговая, Ленина, 1-я Каменская, Зеленая 
площадь (некоммерческое партнерство 
«Мечта»)

26 244,7 22 321,2 8 500,0 12 788,0 1 033,2 0,0

74 Горноуральский городской округ. Пилотные 
проекты по развитию газификации сельских 
населенных пунктов муниципального об-
разования

94 155,0 94 155,0 0,0 91 055,0 3 100,0 0,0

81 Кировградский городской округ. Газифика-
ция поселка Лёвиха, город Кировград 
Свердловской области, I очередь

24 096,6 11 463,0 0,0 9 188,1 2 274,9 0,0

82 Муниципальное образование Красноуфим-
ский округ. Деревня Сызги Красноуфимско-
го района Свердловской области. Газифика-
ция деревни Сызги, I очередь 

7 530,8 7 530,8 2 800,0 4 430,8 300,0 0,0

84 Новоуральский городской округ. Уличный 
газопровод, село Тарасково

28 064,6 22 691,1 8 168,0 12 254,0 2 269,1 0,0
88 Пышминский городской округ. Расширение 

сети газопроводов для газоснабжения жилых 
домов поселка Трифоново Пышминского го-
родского округа

13 951,1 13 951,1 4 910,1 8 606,0 435,0 0,0

89 Режевской городской округ. Газопровод вы-
сокого и низкого давления в селе Липовское 
Режевского района Свердловской области

31 983,2 18 305,1 0,0 17 389,8 915,3 0,0

93 Слободо-Туринский муниципальный район. 
Слободо-Туринское сельское поселение. 
Уличный газопровод для населения, протя-
женностью 10 км в селе Туринская Слобода

21 669,1 7 812,4 3 064,9 4 597,5 150,0 0,0

94 Итого по заказчику - Министерству агропро-
мышленного комплекса и продовольствия 
Свердловской области

845 236,1 590 100,6 39 700,0 489 742,0 60 658,6 0,0

95 Всего по подпрограмме 1 681 777,5 1 179 794,5 39 700,0 1 009 742,0 130 352,5 0,0
103 Муниципальное образование город Алапа-

евск. Реконструкция очистных сооружений 
канализации города Алапаевска

736 787,4 405 233,1 0,0 165 777,2 18 419,7 221 036,2

125 Арамильский городской округ. 
Долевое участие в строительстве 27 жилых 
помещений в границах Арамильского го-
родского округа

27 108,8 27 108,8 0,0 24 397,8 2 711,0 0,0

127 Ачитский городской округ.
Реконструкция здания общежития под 
жилой дом в рабочем поселке Ачит по улице 
Кусакина, 55

28 914,3 28 914,3 0,0 26 022,9 2 891,4 0,0

136 Город Нижний Тагил.
Долевое участие в строительстве 90 жилых 
помещений в городе Нижний Тагил

116 850,0 116 850,0 0,0 58 425,0 58 425,0 0,0

136-1 Город Нижний Тагил.
Приобретение 5 жилых помещений в городе 
Нижний Тагил

6 615,0 6 615,0 0,0 3 307,5 3 307,5 0,0

138 Новоуральский городской округ.
Приобретение 64 жилых помещений в гра-
ницах Новоуральского городского округа

83 748,5 83 748,5 0,0 75 373,6 8 374,9 0,0

155 Асбестовский городской округ.
Модернизация лифтового хозяйства в много-
квартирном жилом доме № 30 (подъезды 1, 
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8) по улице Челюскинцев в го-
роде Асбесте

12 227,7 12 227,7 0,0 5 502,5 6 113,8 611,4

156 Асбестовский городской округ.
Модернизация лифтового хозяйства в много-
квартирном жилом доме № 39 (подъезды 1, 
2, 3, 4, 5, 6) по улице Ленинградская в городе 
Асбесте

9 170,8 9 170,8 0,0 4 126,9 4 585,4 458,5

246 Итого 7 880 196,9 5 252 950,1 160 100,0 3 651 763,0 544 731,4 896 355,75
К постановлению Правительства
Свердловской области 
от 10.06.2013 № 733-ПП

Изменения 
в распределение субсидий из областного бюджета местным бюджетам 

муниципальных образований в Свердловской области на осуществление 
мероприятий по газификации муниципальных образований в Свердловской 

области в 2013 году
№ стро-ки

Наименование муниципального образования Размер субси-дий, тыс. рублей 
3 Артёмовский городской округ 62237,0
5 Ачитский городской округ 25544,8
9 Горноуральский городской округ 103843,0
16 Муниципальное образование Красноуфимский округ 4430,8
21 Новоуральский городской округ 24228,7
23 Пышминский городской округ 34974,6
33 Слободо-Туринское сельское поселение 4597,5

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 
КОМИССИЯ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 20 июня 2013 г.     № 18/123
   Екатеринбург

О внесении изменений в состав Рабочей группы Избирательной 
комиссии Свердловской области по установлению результатов 
учета объема эфирного времени, затраченного в течение одно‑
го календарного месяца на освещение деятельности политиче‑

ских партий, представленных в Законодательном Собрании 
Свердловской области

С учетом поступившего в Избирательную комиссию Свердловской 
области предложения от Управления Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу по изменению состава Рабочей 
группы Избирательной комиссии Свердловской области по установ‑
лению результатов учета объема эфирного времени, затраченного 
в течение одного календарного месяца на освещение деятельности 
политических партий, представленных в Законодательном Собрании 
Свердловской области, руководствуясь пунктом 3 статьи 5 Закона 
Свердловской области «О гарантиях равенства политических партий, 
представленных в Законодательном Собрании Свердловской об‑
ласти, при освещении их деятельности региональными телеканалом 
и радиоканалом», Избирательная  комиссия Свердловской области  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Вывести Ходову Елену Викторовну из состава Рабочей группы Из‑
бирательной комиссии Свердловской области по установлению резуль‑
татов учета объема эфирного времени, затраченного в течение одного 
календарного месяца на освещение деятельности политических партий, 
представленных в Законодательном Собрании Свердловской области, 
утвержденного постановлением Избирательной комиссии Свердловской 
области от 11 ноября 2010 года № 32/168, с изменениями, внесенными 
постановлениями Избирательной комиссии Свердловской области от 
20.01.2011 года № 2/8, от 17.03.2011 года № 5/21, от 27.05.2011 года 
№ 12/54, от 09.06.2011 № 2/5, от 12.04.2012 № 11/72, от 10.05.2012 
№ 13/79, от 11.10.2012 №31/148 и от 14.03.2013 №8/52 (далее по 
тексту – состав Рабочей группы).

2. Включить в состав Рабочей группы Кравченко Инну Владимировну, 
специалиста 1 разряда отдела контроля (надзора) в сфере массовых 
коммуникаций Управления Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по 
Уральскому федеральному округу.

3. Направить настоящее постановление органам государственной 
власти Свердловской области, органам местного самоуправления, 
территориальным избирательным комиссиям, региональным отделе‑
ниям политических партий, представленных в Законодательном Со‑

брании Свердловской области, Общественной палате Свердловской 
области, Управлению Федеральной службы по надзору в сфере связи, 
информационных технологий и массовых коммуникаций по Ураль‑
скому федеральному округу, Уполномоченному по правам человека 
Свердловской области, региональному государственному телеканалу 
«Областное телевидение», региональному радиоканалу «Радио СИ», 
иным средствам массовой информации.

4. Опубликовать настоящее постановление в «Областной газете», 
разместить на официальном сайте Комиссии.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя председателя Комиссии С.М. Краснопёрова. 

Председатель
Избирательной комиссии
Свердловской области   В.А. Чайников.

Секретарь 
Избирательной комиссии
Свердловской области    В.И. Райков.

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 
КОМИССИЯ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20 июня 2013 г.                           №  18/124
   Екатеринбург

Об утверждении результатов учета объема эфирного времени, 
затраченного на освещение деятельности политических партий, 

представленных в Законодательном Собрании Свердловской 
области, в региональных телепрограммах (телепередачах), 

радиопрограммах (радиопередачах) в мае 2013 года

Рассмотрев заключение Рабочей группы Избирательной комиссии 
Свердловской области по установлению результатов учета объема 
эфирного времени, затраченного в течение одного календарного ме‑
сяца на освещение деятельности политических партий, представленных 
в Законодательном Собрании Свердловской области, от 14 июня 2013 
года № 6, и в соответствии с пунктом 6 статьи 5 Закона Свердловской 
области «О гарантиях равенства политических партий, представленных 
в Законодательном Собрании Свердловской области, при освещении 
их деятельности региональными телеканалом и радиоканалом» Из‑
бирательная комиссия Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить результаты учета объема эфирного времени, затрачен‑
ного на освещение деятельности политических партий, представленных 
в Законодательном Собрании Свердловской области, в региональных 
телепрограммах (телепередачах), радиопрограммах (радиопередачах) 
в мае 2013 года (приложение № 1).

2. Вынести заключение о несоблюдении региональным государ‑
ственным телеканалом ОАО «Областное телевидение» в мае 2013 года 

 
Приложение №1 
к постановлению 

Избирательной комиссии Свердловской области 

                      от 20 июня 2013 года № 18/124 

 

Сведения об объеме эфирного времени, затраченного на освещение деятельности политических партий,  

представленных в Законодательном Собрании Свердловской области,  

в мае 2013 года,  

на телеканале  «Областное телевидение» 

 

 

 

 

Наименование 

политической партии 

 

 

Сообщения о 

политической 

партии 

(час:мин:сек) 

 

 

 

Заявления и 

выступления 

(фрагменты) 

(час:мин:сек) 

 

 

 

Бегущая 

строка 

(час:мин:сек) 

 

Количество 

сообщений о 

политической 

партии 

Объем эфирного времени, затраченного на освещение 

деятельности политической партии 
Разница в 

объеме 

эфирного 

времени 

с 

максимальным 

показателем 

(час:мин:сек) 

Разница в 

объеме 

эфирного 

времени 

с 

максимальны

м показателем 

(в процентах от 

максималь-

ного 

показателя) 

Общий 

объем 

эфирного 

времени 

(час:мин:сек) 

Объем 

компенсированного 

эфирного времени 

(час:мин:сек) 

Объем эфирного 

времени без учета 

компенсированного 

эфирного времени 

(час:мин:сек) 

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  

Всероссийская 

политическая партия 

«ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

0:01:05 4:34:34 0 23 4:35:39 0 4:35:39 0:09:59 3,5% 

Политическая партия 

«Коммунистическая 

партия Российской 

Федерации» 

0:02:39 4:58:00 0 10 5:00:39 0:36:41 4:23:58 0:21:40 7,6% 

Политическая партия 

«Либерально-

демократическая 

партия России» 

0:02:17 5:13:40 0 14 5:15:57 0:30:19 4:45:38 0:00:00 0 

Политическая партия 

СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ 
0:01:06 4:37:49 0 9 4:38:55 0 4:38:55 0:06:43 2,3% 

К постановлению Правительства 
Свердловской области 
от 10.06.2013 № 733-ПП

ИЗМЕНЕНИЯ В ПЕРЕЧЕНЬ 
мероприятий на 2013 год областной целевой программы «Комплексная программа развития и модернизации 

жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области» на 2012–2016 годы, финансируемых за счет 
субсидий из областного бюджета местным бюджетам

№ стро-ки
Наименование подпрограммы, заказчика, муниципального образования, мероприя-тия

Стоимость мероприятия, тыс. рублей 
Финансирование в 2013 году, тыс. рублей:

всего в том числе:
федераль-ный бюджет областной бюджет местный бюджет внебюджет-ные средства

1 2 3 4 5 6 7 8
11 Муниципальное образование город Алапа-

евск. Строительство магистральных водово-
дов в городе Алапаевске

148 844,3 81 864,3 0,0 33 489,9 3 721,1 44 653,3

12-1 Город Нижний Тагил. Строительство 1 оче-
реди жилого района «Александровский» в 
Тагилстроевском районе города Нижний Та-
гил. Инженерная и транспортная инфра-
структура

654 840,0 327 520,0 0,0 327 420,0 100,0 0,0

19 Всего по подпрограмме 1 340 494,1 836 693,4 0,0 723 642,4 68 397,7 44 653,3
67 Артёмовский городской округ. Распредели-

тельный газопровод низкого давления в селе 
Большое Трифоново Артёмовского района 
Свердловской области

12 853,1 10 229,0 3 911,0 5 867,9 450,1 0,0

69 Ачитский городской округ. Село Бакряж 
Ачитского района Свердловской области. 
Система газораспределения и газопотребле-
ния села

41 730,1 10 923,1 4 146,0 6 219,1 558,0 0,0

70 Ачитский городской округ. Расширение сети 
газопроводов низкого давления для жилых 
домов в поселке Заря Ачитского района

6 129,9 6 129,9 2 300,0 3 518,8 311,1 0,0

71 Ачитский городской округ. Расширение сети 
газопроводов низкого давления для газо-
снабжения жилых домов по улице Кар-
гинская, Советская, Строителей, Восточная в 
поселке Уфимский Свердловской области

5 040,1 5 040,1 1 900,0 2 871,0 269,1 0,0

73 Горноуральский городской округ. Газоснаб-
жение жилых домов села Лая по улицам 
Ново - Александровская, Краснознаменная, 
Береговая, Ленина, 1-я Каменская, Зеленая 
площадь (некоммерческое партнерство 
«Мечта»)

26 244,7 22 321,2 8 500,0 12 788,0 1 033,2 0,0

74 Горноуральский городской округ. Пилотные 
проекты по развитию газификации сельских 
населенных пунктов муниципального об-
разования

94 155,0 94 155,0 0,0 91 055,0 3 100,0 0,0

81 Кировградский городской округ. Газифика-
ция поселка Лёвиха, город Кировград 
Свердловской области, I очередь

24 096,6 11 463,0 0,0 9 188,1 2 274,9 0,0

требований Закона Свердловской области «О гарантиях равенства 
политических партий, представленных в Законодательном Собрании 
Свердловской области, при освещении их деятельности региональным 
телеканалом и радиоканалом» в отношении политических партий, 
представленных в Законодательном Собрании Свердловской области, 
в равном объеме в течение одного календарного месяца.

3. Признать необходимость компенсации в июне 2013 года не‑
достающего эфирного времени на региональном государственном 
телеканале ОАО «Областное телевидение» в отношении политических 
партий и в объемах эфирного времени, указанных в приложении № 2 
к настоящему постановлению.

4. Направить настоящее постановление региональным отделениям 
политических партий, представленных в Законодательном Собрании 
Свердловской области, региональному государственному телеканалу 
«Областное телевидение» и региональному радиоканалу «Радио СИ».

5. Опубликовать настоящее постановление в «Областной газете», 
Информационном бюллетене «Вестник» Избирательной комиссии 
Свердловской области и разместить на официальном сайте Избира‑
тельной комиссии Свердловской области. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя председателя Комиссии С.М. Краснопёрова. 

Председатель 
Избирательной комиссии
Свердловской области    В.А. Чайников.

Секретарь
Избирательной комиссии
Свердловской области   В.И. Райков.

(Окончание на 6‑й стр.).

м


